
SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES
TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL Nº 009/2021 - SEDUC/CE, DE 05 DE OUTUBRO DE 2021

Portaria Nº 001/ 2022 – EEMTI PROFESSORTA MARIA AFONSINA DINIZ MACÊDO

O Diretor Escolar da EEMTI PROFESSORA MARIA AFONSINA DINIZ MACÊDO, INEP:
23148543, no uso de suas atribuições legais e CONSIDERANDO o disposto na Portaria Nº
001/2022  -  EEMTI  PROFESSORA  MARIA  AFONSINA  DINIZ  MACÊDO  Edital  Nº
009/2021/SEDUC de 05 de outubro de 2021, RESOLVE:

Art.  1º RETIFICAR  O  ACRÉSCIMO  DO  ANEXO MODELO  DE  DECLARAÇÃO
EXPERIÊNCIA DE REGÊNCIA, estabelecido na portaria supracitada.



Art. 2º  As demais condições permanecem inalteradas.

Papel timbrando da Escola Pública Estadual ou municipal

Declaração

Declaramos, para os devidos fins e provas junto a Comissão da Seleção regulamentada pelo Edital 
nº 009/2021 e a Portaria nº ________/2021 que , Sr.(a)_______________, CPF nº____________, 
exercer  ou exerceu  as ativdades de docente, em regência de sala, conforme Quadro 
Discriminativo abaixo:

Matricula(s) Período(data início e data 
fim em dd/mm/aaaa)

Escola(s) Tempo Regência(em 
dias)

________________, ___ de_______ de 2021.

__________________________________
Nome Diretor Escolar ou Secretário Escolar

                                                         Carimbo 

Várzea Alegre, 10 de janeiro de 2022


